
 

  

COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI 
 

Provincia di Frosinone 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________ 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 14 DEL 16-12-2022 

 

 

Ufficio: UFFICIO SINDACO 

 

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 

DELL'EVENTO "CACCIA AL GRINCH" E MERCATINI DI NATALE 

PER IL GIORNO 18.12.2022 DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 24.00 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di dicembre, il Sindaco 

 

PREMESSO che si terrà in San Giorgio a Liri l’evento “Caccia al Grinch” organizzato dall’ass. 

Artisti del Lago, giusta richiesta nota prot. N. 9791 del 12/12/2022, e Mercatini di Natale 

organizzato dall’Amministrazione Comunale, pertanto è necessario procedere alla chiusura al 

traffico e divieto di sosta con rimozione nelle vie e piazze interessate (piazza Dante e Corso 

Achille Spatuzzi nel tratto di strada compreso tra l’incrocio con Via Marconi e l’incrocio con 

Piazza Vittorio Emanuele, Via Nazario Sauro e Piazza Mazzini) nel giorno 18/12/2022, dalle 

ore 10:00 alle ore 24:00; 

RITENUTO che si rende necessario adottare accorgimenti idonei provvisori, al fine di rendere 

sicura ed agevole la circolazione del traffico; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’evento, oltre ai provvedimenti previsti da altre 

leggi o regolamenti, è necessario tutelare la sicurezza della circolazione stradale e l’incolumità 

dei passanti mediante adeguamento della segnaletica stradale vigente nelle zone interessate; 

VISTO che il mancato rispetto dei divieti e limitazioni imposti potrebbe essere pericoloso e 

arrecare turbative al regolare svolgimento della manifestazione; 

PRECISATO che la presente ordinanza non sostituisce in alcun modo eventuali ulteriori 

concessioni e/o autorizzazioni; 

DATO ATTO che non si è provveduto a dare comunicazione dell’avvio del procedimento ai 

sensi dell’art.7 e 8 della l.241/90, in quanto non essendo stati segnalati motivi ostativi 

dall’amministrazione o da altri uffici, si è provveduto direttamente all’emissione del 

provvedimento; 

VISTI gli l’artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con d.lgs. n. 285/1992; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con d. lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

RITENUTO di non discostarsi dalle suddette risultanze; 



  

Ordinanza sindaco n.14 del 16-12-2022 COMUNE DI S. GIORGIO A LIRI 
 

Pag. 2 

RITENUTO di poter provvedere in merito; 

 

ORDINA 

L’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli per il 

18/12/2022, dalle ore 10,00 alle ore 24,00 in piazza Dante, in Corso Achille Spatuzzi nel tratto 

di strada compreso tra l’incrocio con Via Marconi e l’incrocio con Piazza Vittorio Emanuele, 

Via Nazario Sauro e Piazza Mazzini. 

 

DISPONE 

Di comunicare la presente all’Area del Territorio e Servizi Tecnici per gli adempimenti di 

competenza in conformità al Codice della Strada.  

Di comunicare la presente ordinanza all’ufficio di P.M. ed alla locale Stazione Carabinieri e 

protezione civile. 

In deroga a quanto disposto dalla presente ordinanza, l’Area del servizio Polizia Municipale e 

l’Area dei Servizi Tecnici, ognuno per competenza, potranno rilasciare permessi in caso di 

necessità o per particolare esigenze motivate ai sensi del d. lgs. 285/92. 

La presente ordinanza è resa pubblica con la pubblicazione all'albo pretorio on-line e con 

l’apposizione dei prescritti segnali. 

L'inosservanza della presente comporta l'applicazione delle sanzioni previste dal d. lgs. 

285/1992. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza. 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso amministrativo per opposizione, da 

presentare al Responsabile che l'ha adottato entro 30 gg.. E' fatta salva, comunque, la possibilità 

di ricorso per via giurisdizionale al T.A.R. della Regione Lazio per via straordinaria al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni ai sensi di legge, dalla data di scadenza 

della pubblicazione all'albo pretorio on-line o dalla data di notifica o comunicazione se prevista.  

 

 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Dott. Francesco Lavalle 

 

 


